Brasília, 20 de Maio de 2018.

De : Autoridade – Lei de Acesso a Informação CFO (Portaria CFO-SEC Nº 22/2015)
Para : Público – LAI

Assunto: Esclarecimentos

Em decorrência da mudança do Sistema eletrônico que processa
e efetua os pagamentos de diárias, auxílios de embarque, jetons e
representações, disponibilizaremos, PROVISORIAMENTE, arquivos em
formato diferente aos que havíamos oportunizado até o final do exercício
de 2017.

Esclareço, portanto, que tal medida visa suprir o Portal da

Transparência Pública do CFO com informações atualizadas a respeito da
gestão administrativa desta Autarquia Federal, durante o tempo em que
providenciamos os ajustes técnicos necessários à geração no formato
anterior.

Por fim, na condição de responsável por exercer as atribuições

previstas no artigo 40 da Lei nº 12.527/2011, peço desculpas por
possíveis transtornos que esta falha tenha causado.

Atenciosamente,

Luciano M Sampaio Barreto

Autoridade LAI-CFO
Portaria CFO-SEC Nº 22/2015

*-*

http://cfo.org.br/servicos-e-consultas/ato-normativo/?id=2151
http://transparenciacfo.org.br/
http://transparenciacfo.org.br/
http://transparenciacfo.org.br/wp-content/uploads/2016/04/PORTARIA-22.jpg